AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA,
PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

(Renovação de Reconhecimento pela Portaria MEC nº 609, de 18/03/2019)

EDITAL DE SELEÇÃO DISCENTE PGLETRAS Nº 02/2024

O PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM LETRAS - PGLETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública A LISTA FINAL com os

aprovados/não aprovados na 2ª fase(prova oral) do edital PGLetras n° 02/2024. As próximas

etapas ocorrerão de acordo com o cronograma do edital.

LINHA 1

N° DE
INSC.

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

15051 ALICE FABIANA AMORIN DE ARAUJO 9.78 APROVADO

15071 ANA CLERIS SARAIVA NUNES 8,72 APROVADO

15044 ANTONIA RENATA FERREIRA 8,50 APROVADO

15068 CELISMAR PEREIRA SOUSA 8,12 APROVADO

15045 ERICA ALINE DA SILVA 9,78 APROVADO

15008 FRANCISCO DE ASSIS DE ALMEIDA SOUSA JUNIOR 8,46 APROVADO

15072 GEICIARA LIMA DA SILVA 8,46 APROVADO

15077 GLEICILENE VIANA RAMOS 8,40 APROVADO

15053 GRACY KELIA LOPES SILVA 8,10 APROVADO

15052 JOSEANE DUTRA MEIRELES 9,46 APROVADO

15070 PAULO ROBERTO MOURÃO DO NASCIMENTO 7,66 APROVADO

15075 POLLYANA DOS SANTOS LINDOSO 9,50 APROVADO

14896 RAQUELINE DE JESUS DANTAS DIAS 8,46 APROVADO

15042 ROSINALDA SILVA LIMA AUSENTE NÃO APROVADO

15057 SIDINA COSTA RODRIGUES AUSENTE NÃO APROVADO

LINHA 2

N° DE
INSC.

CANDIDATO NOTA

15076 Alexandre dos santos Gonçalves 7,50 APROVADO

15058 Alexia Tomásia Ferreira Cavalcante 9,00 APROVADO

15050 Andrea Barbare do Rosário 8,00 APROVADO

15048 Daniel da Conceição Ribeiro 8,00 APROVADO

15056 Janaina Frazão Santos 8,00 APROVADO

14886 Nilde Selma Aguiar Carvalho 8,50 APROVADO

15047 Thaislanne Millane Mendes dos Santos 8,00 APROVADO

15049 Vanessa da Costa Barros 8,00 APROVADO

LINHA 3

N° DE
INSC.

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

15062 Amanda Moreira Costa 7,00 APROVADO

15063 Ana Paula Teles de Oliveira 7,50 APROVADO

15069 Cliciane Ramos de Lima 5,00 NÃO APROVADO

14983 Edinaura Correa Silva 7,00 APROVADO

15037 Emanuelle de Lemos Silva 8,50 APROVADO

15004 Francisca de Sousa Vasconcelos 7,50 APROVADO

15041 Igor Azevedo Bizerra 8,00 APROVADO

15040 Lindalva Maia Barros Neres 7,50 APROVADO

14897 Lisandra da Silva Barros 8,50 APROVADO

15061 Márcia Maria Borges Ribeiro 5,50 NÃO APROVADO

15066 Maria Cleocélia Pereira Morais 5,50 NÃO APROVADO

14743 Natália Costa Sousa AUSENTE NÃO APROVADO

15064 Otaciana Mary Barbosa dos Santos 4,00 NÃO APROVADO

15074 Rita de Cássia Nascimento de Almeida 8,00 APROVADO

15014 Rosineide Caldas Ribeira Prazeres 4,50 NÃO APROVADO

15067 Sonia Regina Abreu Moreira 9,00 APROVADO

15038 Vania Acsa Silva Lima 8,50 APROVADO

São Luís, 24 de outubro de 2024.
(Assinado no documento original)

COMISSÃO DE SELEÇÃO PGLETRAS EDITAL